Note Taking

GIVE IN

O QUE SIGNIFICA “GIVE IN"?

Crie 5 frases utilizando GIVE IN.

1.

2.

3.

4.

5.

HIGHLIGHTS

Como se fala “tentacao” em inglés?

Como dizemos “pesquisador”?

O que significa “demand”?

O que significa “ask for”?

Escreva duas frases usando “demand” e “ask for.”

1.

2.

Como se fala “palestra” em inglés?

Se vocé tem um menino pequeno, com dois anos de idade, vocé tem um

Como dizemos a frase “nao é para vocé fumar aqui” em inglés?

Qual é a diferenca entre “academy” e “gym”?

Curso de Inglés
Ask Jackie o



ANOTAGOES (quais palavras e frases vocé quer lembrar?):

Curso de Inglés
Ask Jackie @
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